
MUNICIPIO DE IXTACAMAXTITLÁN
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/oct./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,100,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,510,947.74 $10,510,947.74$217,620.00 $2,806,672.26$13,317,620.00

$9,650,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,917,944.38 $7,917,944.38$0.00 $1,732,055.62$9,650,000.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $217,620.00 $217,620.00$217,620.00 $0.00$217,620.00

$500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,950,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,375,383.36 $2,375,383.36$0.00 $574,616.64$2,950,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,941,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,384,681.78 $6,384,681.78-$311,240.00 $1,245,078.22$7,629,760.00

$2,305,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,770,944.74 $1,770,944.74-$32,200.00 $501,855.26$2,272,800.00

$490,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $261,349.88 $261,349.88-$100,000.00 $128,650.12$390,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $358,861.39 $358,861.39$198,000.00 $69,138.61$428,000.00

$15,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $28,756.45 $28,756.45$32,000.00 $18,243.55$47,000.00

$3,731,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,729,791.91 $2,729,791.91-$574,040.00 $427,168.09$3,156,960.00

$75,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,924.71 $4,924.71-$35,000.00 $35,075.29$40,000.00

$30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $17,376.80 $17,376.80$0.00 $12,623.20$30,000.00

$1,065,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,212,675.90 $1,212,675.90$200,000.00 $52,324.10$1,265,000.00

$10,867,413.00SERVICIOS GENERALES $12,019,845.62 $12,019,845.62$3,294,862.68 $2,142,430.06$14,162,275.68

$3,435,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,648,742.64 $2,648,742.64-$377,000.00 $409,257.36$3,058,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,687,245.60 $3,687,245.60$3,363,632.00 $176,386.40$3,863,632.00

$1,095,020.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $882,365.63 $882,365.63$44,000.00 $256,654.37$1,139,020.00

$229,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $385,523.35 $385,523.35$219,000.00 $62,476.65$448,000.00

$1,205,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,348,951.67 $1,348,951.67$561,135.68 $417,184.01$1,766,135.68

$105,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $114,195.52 $114,195.52$60,812.00 $51,616.48$165,812.00

$195,313.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $180,615.68 $180,615.68$74,000.00 $88,697.32$269,313.00

$3,726,080.00SERVICIOS OFICIALES $2,472,519.53 $2,472,519.53-$696,000.00 $557,560.47$3,030,080.00

$377,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $299,686.00 $299,686.00$45,283.00 $122,597.00$422,283.00

$11,625,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $17,953,521.70 $17,953,521.70$7,312,573.73 $984,052.03$18,937,573.73

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $4,950,000.00 $4,950,000.00$4,950,000.00 $0.00$4,950,000.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,625,000.00AYUDAS SOCIALES $13,003,521.70 $13,003,521.70$2,362,573.73 $984,052.03$13,987,573.73

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,141,950.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,399,905.85 $2,399,905.85$1,550,200.00 $292,244.15$2,692,150.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $196,887.64 $196,887.64$137,462.96 $40,575.32$237,462.96

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $44,335.60 $44,335.60$65,537.04 $21,201.44$65,537.04

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,075,892.01 $2,075,892.01$1,297,200.00 $221,307.99$2,297,200.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$41,950.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $82,790.60 $82,790.60$50,000.00 $9,159.40$91,950.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$92,244,637.00INVERSIÓN PÚBLICA $7,556,957.36 $7,556,957.36-$11,402,124.41 $73,285,555.23$80,842,512.59

$92,244,637.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,556,957.36 $7,556,957.36-$11,402,124.41 $73,285,555.23$80,842,512.59

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$136,920,000.00   Total del Gasto $56,825,860.05 $56,825,860.05$661,892.00 $80,756,031.95$137,581,892.00


